
a
é

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.11.24.1
Processo Administrativo Nº 2020.11.24-0001

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES

Data de Publicação: 26/11/2020 14:00:19

TOTAL DO PROCESSO: 12.180,00

TOTAL DA PROPOSTA 12.180,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 061 Total: 4.580,00
“
“em: 1 Unidade: Und Marca: Brasmed Modelo: Cirurgica

Descrição: MESA CIRÚRGICA REGULÁVEL ESMALTADA - Características: Mesa cirúrgica com altura regulável, em

aço inox, com tampo e chapa em aço inox, com vincos e furo para escoamento de líquidos, acabamento interno sem

deformação da chapa. Com manipulas lateral para inclinar e regular a altura. Pés em tubo quadrado de aço inox,

suporte de soro em aço inox e balde de alumínio. Medidas: 116 x 70 cm (Comp. x Lar).

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.800,00 Total Item: 3.600,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: Brasmed Modelo: Grande

Descrição: CALHA CIRÚRGICA GRANDE COM PÉS EM FERRO ESMALTADO - Características: Em chapa de aço
inoxidável, estrutura em ferro totalmente esmaltado com furos laterais para amarras e ponteiras de borracha.

Tamanhos: (AxCxL): 20 X 1,00 X 29 cm.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 490,00 Total Item: 980,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 087 Total: 7.600,00

Item: 1 Unidade: Kit
|

Marca: Social Import Modelo: 32 Peças

Descrição: KIT CAIXA INSTRUMENTAL COM 32 ITENS PARA PEQUENOS ANIMAIS — Contendo: 01 Estojo Liso em

Inox 26x12x6 cm, 01 Cabo de Bisturi nº 04, 10 Lâminas para Bisturi, 01 Par de Afastador Farabeuf Adulto, 01 Pinça

Dente de rato 16cm, 01 Pinça Anatômica de 16cm, 04 Pinça Backhaus 13 em, 02 Pinça Allis 15em, 01 Pinça para

antissepsia Foerster 16 cm, 02 Pinça Mosquito curva 12 cm, 02 Pinça Mosquito reta 12 cm, 02 Pinça Kelly reta 16cm,

02 Pinça Kelly curva 16cm, 01 Pinça Rochester reta 18cm, 01 Pinça Rochester curva 18cm, 02 Pinça Kocher reta

16cm, 02 Pinça Kocher curva 16cm, 01 Tesoura Cirúrgica Reta Romba Romba 15cm, 01 Tesoura Cirúrgica Reta Fina

Fina 15cm, 01 Tesoura Cirúrgica Curva Fina Romba 15cm, 01 Tesoura Spencer 12 cm e 01 Porta Agulha Mayo Hegar
16cm.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.900,00 Total Item: 7.600,00

Gerado em: 09/12/2020 09:06:35
1 de 1



AN
ER

O
Il

PR
O
PO

ST
A
PA

D
RO

N
IZ
AD

A

PR
EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL
D
E
FA
RI
AS

BR
IT
O

PR
EG

ÃO
EL
ET
RÔ

N
IC
O
N
º 2

02
0.
11

.0
5.
1

Ca
so

no
s
se
ja
ad

ju
di
ca
do

o
ob

je
to

da
lic
ita

çã
o,

co
m
pr
om

et
em

os
a
as
si
na

r
o
Co

nt
ra
to

no
pr
az
o
de

te
rm

in
ad

o
no

do
cu
m
en

to
de

co
nv
oc
aç
ão

,e
pa

ra
es
se

fim
fo
rn
ec
em

os
os

se
gu

in
te
s
da

do
s:

ID
EN

TI
FI
CA

ÇÃ
O
D
O
CO

N
CO

RR
EN

TE
:

RA
ZÃ

O
SO

CI
AL
: E

vo
lu
çã
o
Pe

t C
om

ér
ci
o
de

Pr
od

ut
os

pa
ra

Ba
nh

o/
To
sa

e
Ve
te
ri
ná

ri
a
EI
RE

LI
CN

PJ
:
11

.3
95

.8
50

/0
00

1-
52

IN
SC

RI
ÇÃ

O
ES
TA

D
U
AL
: 1

48
.9
23

.2
99

-1
10

RE
PR

ES
EN

TA
N
TE

E
CA

RG
O
:V

al
de

m
ir
Pi
m
en

te
lF
ra
nc
o
CA

RG
O
Só
ci
o
Ad

m
in
is
tr
ad

or
CA

RT
EI
RA

D
E
ID
EN

TI
D
AD

E:
40

.2
93

.3
20

-5
CP

F;
33

8.
01

7.
50

8-
09

EN
D
ER

EÇ
O
:R

ua
Ju
lio

de
M
en

ez
es

nº
13

3
Ba

ir
ro
: J
ar
di
m

da
G
ló
ri
a,

Sã
o
Pa

ul
o
- S

P
CE

P:
01

54
5-
06

0
TE
LE
FO

N
E:

(1
1)

23
59

-0
06

2
AG

ÊN
CI
A
e
N
º.
D
A
CO

N
TA

BA
N
CÁ

RI
A:

Ba
nc
o
do

Br
as
il
Ag

ên
ci
a:

58
53

-
X
Co

nt
a-
Co

rr
en

te
:
10

94
71

-8
EN

D
ER

EÇ
O
EL
ET
RÔ

N
IC
O
: l
ic
ita

ca
oW

ev
ol
uc
ao

pe
t.c
om

.b
r

Ru
a
Ju
lio

de
M
en

ez
es
,
13

3,
Ja
rd
im

da
G
ló
ri
a

CE
P:

01
54

5-
06

0
Sã
o
Pa

ul
o

—
SP
.

Fo
ne
/
Fa
x:
(1
1)

23
61

-3
81

6
E-
m
ai
l:
lic
ita

ca
oQ

le
vo
lu
ca
op

et
.c
om

.b
r

Si
te
:
m
ay

ev
ol
uc
ao

pe
t.c
om

.b
r

Ev
ol
uç
ão

Pe
t

Co
m
ér
ci
o
de

Pr
od

ut
os

e
Eg
ui
pa

m
en

to
s

pa
ra

Ba
nh

o/
To
sa

e
Ve
te
ri
ná

ri
a

CN
PI

11
.3
95

,8
50

/0
00

1-
52

82



om
o

BE
D
E

Ig
Es

Ba
l

D
o

AY

av
a
Bi
t,

o
em

e

LO
TE

1

M
em

|

Q
N
TD

'|
U
ni
da

de
D
es
cr
iç
ão

O
|

M
od

el
o

M
ar
ca

To
ta
l)

M
ES
A
CI
RÚ

RG
IC
A
RE

G
U
LÁ
VE
L
ES
M
AL
TA

D
A
Ca

ra
te
rí
st
ic
as
:
M
es
a
ci
rú
rg
ic
a
co
m

al
tu
ra

re
gu

lá
ve
l,
m
o

in
ox
,c
om

ta
m
po

€«
ch
ap

a
em

aç
o
in
ox
,c
om

vi
nc
os

e
fu
ro

pa
ra

es
co
am

en
-

R$
R$

1
2

U
N
D

to
de

líq
ui
do

s,
ac
ab

am
en

to
in
te
rn
o
se
m

de
fo
rm

aç
ão

da
ch
ap

a.
Co

m
m
an

ip
ul
as

la
te
ra
l p

ar
a

|
Ci
ru
rg
ic
a

Br
as
m
ed

.
,

o
1.
26

0,
00

|
2.
52

0,
00

in
cl
in
ar

e
re
gu

la
ra

al
tu
ra
. P

és
em

tu
bo

qu
ad

ra
do

ce
aç
o
in
ox
, s
up

or
te

de
so
ro

em
aç
o
in
ox

e
ba

ld
e
de

al
um

ín
io
. M

ed
id
as
:
11

6
x
70

cm
(C
om

p.
x
La
r)
.

CA
LH

A
CI
RÚ

RG
IC
A
G
RA

N
D
E
CO

M
PÊ

S
EM

FE
RR

O
ES
M
AL
TA

D
O

-
Ca

ra
ct
er
ís
tic
as
: E

m
ch
a-

R$
R$

2
2

U
N
D

pa
de

aç
o
in
ox
id
áv
el
,e

st
ru
tu
ra

em
fe
rr
o
to
ta
lm

en
tc

es
m
al
ta
cd
o

co
m

fu
ro
s
Iu
te
ra
is
pa

ra
G
ra
nd

e
Br
as
m
ed

34
0.
00

68
0.
00

am
ar
ra
s
e
po

nt
ei
ra
s
de

bo
rr
ac
ha

.T
am

an
ho

s:
(A
xC

x:
,):

20
X
1,
00

X
29

em
.

t
É

R$
VA

LO
R
TO

TA
L

3.
20

0,
00

LO
TE

2
'

e
:

-
Co

m
a

o
É

Va
lo

ea

]t
em
8 N

D
U
ni
da

de
=

D
es
cr
iç
ão

M
in
de

lo
M
ar
ca

Ta
i,

“T
ot

E
KI
T
CA

IX
A
IN
ST
RU

M
EN

TA
L
CO

M
32

IT
EN

S
PA

RA
PE

Q
U
EN

O
S
AN

IM
AI
S

-
Co

nt
en

do
:
01

Es
to
jo

Li
so

em
in
ox

26
x1
2x
6
cm

,0
1
Ca

bo
de

Bi
st
ur
in

º
04

,1
0
Lâ
m
in
as

pa
ra

Bi
st
ur
i,
01

Pa
r

de
Af
as
ta
do

r
Fa
ra
be

uf
Ad

ul
to
,0

1
Pi
nç
a
D
en

te
de

ra
to

16
cm

,0
1
Pi
nç
a
An

at
ôm

ic
a
de

16
cm

,
1

4
KI
T

04
Pi
nç
a
Ba

ck
ha

us
13

em
,0

2
Pi
nç
a
Al
lis

15
cm

,0
1
Pi
nç
a
pa

ra
an

tis
se
ps
ia
Fo
er
st
er

16
cm

,
32

Pe
ca
s

So
ci
al

Ir
a-

R$
R$

02
Pi
nç
a
M
os
qu

ito
cu
rv
a
12

cm
,0

2
Pi
nç
a
M
os
qu

ito
re
ta

12
em

,
02

Pi
nç
a
Ke

lly
re
ta

16
cm

,
ro

po
rt

1.
05

0,
00

|
4.
20

0,
00

02
Pi
nç
a
Ke

lly
cu
rv
a

16
cm

,0
1
Pi
nç
a
Ro

ch
es
te
r
re
ta

18
cm

,0
1
Pi
nç
a
Ro

ch
es
te
r
cu
rv
a
l6
em

,
02

Pi
nç
a
Ko

ch
er

re
ta

16
cm

,0
2
Pi
nç
a
Ko

ch
er

cu
rv
a
16

cm
,0

1
Te
so
ur
a
Ci
rú
rg
ic
a
Re

ta
Ro

m
-

ba
Ro

m
ba

tb
em

,O
01

Te
so
ur
a
Cr
ri
rn
in
oa

D
at
es

Li
na

Ci
ro

Vi
iu
rg
ita

FA
N
iG
A
df
tic
a
à
iii
ci

IE
Ps

si
E

Vi
H
E,

É

Va
lo
r

sl
Va
lo
r

Ev
ol
uç
ão

Pe
t

Co
m
ér
ci
o
de

Pr
od

ut
os

e
Eq

ui
pa

m
en

to
s

pa
ra

Ba
nh

o/
To
sa

e
Ve
te
ri
ná

ri
a

CN
PJ
:
11

.3
95

.8
50

/0
00

1.
-5
2

q

”»

m
m
,

Ru
a
Ju
lio

de
M
en

ez
es
,
13

3,
Ja
rd
im

da
G
ló
ri
a

CÊ
P:

01
54

5-
06

0
—
Sã
o
Pa

ul
o

—
SP
.

Fo
ne

/
Fa
x:

(1
1)

23
61

-3
81

6
E-
m
ai
l:
lic
ita

ca
oD

ev
ol
uc
ao

pe
t.c
om

.b
r

Si
te
:

ev
ol
uc
ao

pe
t.c
om

.b
r

pa
h



Ê
«à

AS
R

2
As

á
a

e
e
q

M
EP

E
te

15
em

,0
1
Te
so
ur
a
Ci
rú
rg
ic
a
Cu

rv
a
Fi
na

Ro
m
ba

15
cm

,0
1
Te
so
ur
a
Sp

en
ce
r
i2

cm
e

01
Po

r-
ta
Ag

ul
ha

M
ay
o
H
eg
ar

16
cm

R$
VA

LO
R
TO

TA
L

4.
20

0,
00

Pe
la

pr
es
en

te
de

cl
ar
am

os
in
te
ir
a
su
bm

is
sã
o
ao

s
pr
ec
ei
to
s
le
ga
is

em
vi
go
r,
es
pe

ci
al
m
en

te
os

da
ie
i n

º
8.
66

6/
93

e
Le
i
nº

10
.5
20

/2
00

2,
be

m
co
m
o
às

cl
áu

su
la
s
e

co
nd

iç
õe

s
da

m
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

nº
20

20
.1
1.
05

.1
.

D
ec
la
ra
m
os

ai
nd

a,
qu

e
nã

o
oc
or
re
u

fa
to

qu
e
no

s
im

pe
ça

de
pa

rt
ic
ip
ar

da
m
en

ci
on

ad
a
Li
ci
ta
çã
o.

As
su
m
im

os
q
co
m
pr
om

is
so

de
be

m
e
fie

lm
en

te
fo
rn
ec
er

os
pr
od

ut
os
/b
en

s
es
pe

ci
fic
ad

os
no

AN
EX
O

1,
ca
so

se
ja
m
os

ve
nc
ed

or
(e
s)

da
pr
es
en

te
Li
ci
ta
çã
o.

Ci
en

te
e
de

ac
or
do

co
m

to
do

s
os

te
rm

os
do

Ed
ita

l

O
pr
az
o
de

va
lid

ad
e
da

pr
op

os
ta

de
pr
eç
os

é
de

60
(s
es
se
nt
a)

di
as

co
rr
id
os
,c
on

ta
do

s
da

ca
ta

da
ab

er
tu
ra

da
lic
ita

çã
o.

D
ec
la
ra
m
os

qu
e

es
ta
m
os

de
pl
en

o
ac
or
do

co
m

to
da

s
as

co
nd

iç
õe

s
es
ta
be

le
ci
da

s
no

Ed
ita

l
e

se
us

An
ex
os
,
be

m
co
m
o

ac
ei
ta
m
os

to
da

s
as

ob
ri
ga
çõ
es

e
re
sp
on

sa
bi
lid

ad
es

es
pe

ci
fic
ad

as
no

Te
rm

o
de

Re
fe
rê
nc
ia
.

D
ec
la
ra
m
os

qu
e
no

s
pr
eç
os

co
ta
do

s
es
tã
o
in
cl
uí
da

s
to
da

s
as

de
sp
es
as

qu
e,

di
re
ta

ou
in
di
re
ta
m
en

te
,f
az
em

pa
rt
e
do

pr
es
en

te
ob

je
to
,t
ai
s
co
m
o
ga
st
os

da
em

pr
es
a

co
m

su
po

rt
e
té
cn
ic
o

e
ad

m
in
is
tr
at
iv
o,

im
po

st
os
, s
eg
ur
os
,
ta
xa
s,

ou
qu

ai
sq
ue

r
ou

tr
os

qu
e
po

ss
as

in
ci
di
r
so
br
e
ga
st
os

da
em

pr
es
a,

se
m

qu
ai
sq
ue

r
ac
ré
sc
im

os
em

vi
rt
ud

e
de

ex
pe

ct
at
iv
a
in
fla

ci
on

ár
ia

e
de

du
zi
do

s
os

de
sc
on

to
s
ev
en

tu
al
m
en

te
co
nc
ed

id
os
.

Ev
ol
uç
ão

Pe
t

Ru
a
Ju

o
de

M
r B

ze
s,

13
3,
Ja
rd
im

da
G
ló
ri
a

:P
:
01

5
06

0
—

Sã
o

Pa
ul
o

SP
Co

m
ér
ci
o
de

Pr
od

ut
os

e
Eq

ui
pa

m
en

to
s

e
º0

>
-
06

0
.

ao
Pa

ul
o

SP
.

x
pa

ra
Ba

nh
o/
To
sa

e
Ve
te
ri
ná

ri
a

ro
ne

/
ro
x:
(1
1)

23
61

-3
81

6
CN

PJ
:
11

.3
95

.8
50

/0
00

1-
52

E-
rr
ai
l:
lic
ita

ca
o

W
D
ev
ol
uc
ao

pe
t.c
om

.b
r

1
st
e:

w
w
w
ev
ol
uc
ac
pe

t.c
om

.b
r

U8

cm
EN

E
E

”
m
a

az

fa
i;

Ao



uma

de

EE BOAS Lero
eat” os CH

SN e «nad

OM Sia
MSM

UA
MePç

RASA ff ee

Co
nf
or
m
e
Ed

ita
l e

Co
nt
ra
to
.

Pr
az
o
de

En
tr
eg
a

ro
de

20
20

ez
em

:
Y

0,
09

c
ti

Sã
o
Pa

u

1 Fa

.
D
E
PR

O
D
.
PA

RA
É

4

PR
RA

EN
P

co
br
e

ab

da
G
ló
ri
a

CE
P
01

55
5-
06

0
Sã
o
Pa

ul
o-
SP

u
Al

E d

Eu
a
fú
lio

de
M
en

ez
es
,
13

3
da

r
am

s

4
EA£

H

q
A

G
ló
ri
a

s,
13

3,
Ja
rd
im

da
im

)
no

r
Ru

a
Ju
lio

de
M
en

ez
es

o
Pe

t
cr
er A

tt
4]

ad
Ev
ol
us

o
01

54
5-
06

0
—
Sã
o
Pa

ul
o

—
£

Fo
ne

/
Fa
x.
(1
1)

23
61

-3
81

6

te

P,
an

>
CE

P
je
nt
os

4 Jip
an

pi ho
le

Pr
od

ut
os

e
Eg
i

z

om
er
o

E
en

na
r

To
sa

e
Ve
t

e
pa

ra
Ba

nh
CN

P

Em2
—
dmar

Õ
o
fuqo
o
[6+]

=
Õ
=
eva É

ta
ca
o

Va
u

ev
ol
!!

“
al

m
n

É dan
> im

1.
85

0/
00

01
-5

12
,3
98

.

E
É
o
e
Ee:
er
Ea
&T
La

U
Si

E

io
!

ic
i



32

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO- Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.11.24.1
Processo Administrativo Nº 2020.11.24-0001

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES

Data de Publicação: 28/11/2020 14:00:19

MOVIMENTOS DO PROCESSO
08/12/202018:36:03 CADASTRO DE PROPOSTA EVOLUÇÃO PET COM. DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA E
08712/202018:47:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EVOLUÇÃO PET COM. DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA E
09/12/2020 09:00:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Rear dia.
2/12/2020 09:00:59 MENSAGEM PREGOEIRO
Daremos início ao trâmite do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico nº 2020.11.24.1, cujo objeto é aquisição de equipamentos
permanentes, instrumental cirúrgico, equipamentos de proteção individual e alimento para uso veterinário destinados ao atendimento
das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Farias Brito/CE.
09/12/2020 09:01:58 MENSAGEM PREGOEIRO
A pariir desse momenio procederemos com aberiura da única proposia inicial devidamenie cadastrada na pialaiorma e em seguida
faremos a devida análise da reierida.
09/12/2020 09:14:26 MENSAGEM PREGOEIRO
À análise da única proposta inicial já se encontra finalizada. Informamos que os valores ofertados encontram-se superiores aos
valores de referência e que somente serão aceitos se forem iguais ou inferiores aos constanies no Anexo |

- Termo de Referência
(Orçamento Básico), conforme estabeleceu o item 8.4 do Edital.
09/12/2020 09:14:42 MENSAGEM PREGOEIRO
informamos ainda, que não acudiram interessados junto aos loies 3 e 4, consequentemente serão deciarados desertos
69/12/2020 09:15:37 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.
09/12/2020 09:16:15 MENSAGEM PREGOEIRO
É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá ser encaminhada exclusivamente
por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no sítio eletrônico www.blicompras.com, até a data e o horário estabelecidos
para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desciassificação do licitante no caso do não atendimento, conforme item
editalício 7.13.

ASA 2/2020 09:17:30 MENSAGEM PREGOEIRO
” “equisitamos que ao final da disputa de preços, o participante vencedor encaminhe, dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail
(licitacaoO fariasbrito.ce.gov.br), a sua proposta final e, se necessário, documentação complementar, nos termos do item editalício
10.4,
09/12/2020 09:18:31 MENSAGEM PREGOEIRO
O não atendimento quanto à entrega da proposta final, dentro do prazo estabelecido, acarretará na desclassificação do licitante, nos
termos do item 10.4.1do Edital.
09/12/2020 09:20:02 MENSAGEM PREGOEIRO
Casos não haja a remessa da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital, poderá ser tido como desídia, e será levado à
Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser adotadas as medidas cabíveis, com abertura de processo administrativo,
no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.
09/12/2020 09:20:26 MENSAGEM PREGOEIRO
Assim, informamos que às 09:30 horas, iniciaremos a sessão de disputa de preços. VAR
saisajanais fit «ne RERAS ACER EaDD BCSRE

Bom dia novamente, nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferia de lances.
09/12/2020 09:30:47 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos ao único participante que o modo de disputa adotado para este certame será o “Aberto e Fechado”, nos termos do Art.
31, inciso Il c/c Ar. 33, do Decreto Federal nº 10.024/2019, e ao mesmo tempo, peço atenção quanto à oferta de lances, pois a
mesma deverá ser realizada pelo valor global de cada um dos lotes.
09/12/2020 09:31:08 MENSAGEM PREGOEIRO
informamos ainda que na etapa fechada não há a possibilidade de cance
09/12/2020 09:31:16 MENSAGEM PREGOEIRO
Assim, desejamos boa sorte.

lamento de à
em qmes

Gerado em: 14/12/2020 14:30:08 ide5



[as

o)

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

09/12/2020 09:53:22 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada. Neste momento daremos início à
análise da documentação de habilitação do pariicipante.
09/12/2020 10:18:10 MENSAGEM PREGOEIRO
O julgamento da fase de habilitação já se encontra divulgado nas informações específicas dos lotes.
09/12/2020 10:18:26 MENSAGEM PREGOEIRO
Requisitamos ao participante o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail flicitacaoO fariasbrito.ce.gov.br), da

proposta final, nos termos do item editalício 10.4.
SS/DBORO MENSAGEM PREGOEIRO
Reforçamos que o prazo para envio da proposta final começa a contar do horário da mensagem anteriormente postada, mais

precisamente às 10h:18min:26seg, vindoa finalizar às 12h:18min:26seg.
09/12/2020 10:19:31 MENSAGEM PREGOEIRO
É importante ressaltar que na elaboração da proposta final, o

licitante com deverá observar que os valores apresentados somente
serão aceitos se forem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em
atendimento ao que estabeleceu 0 item 8.4 do Edital.

lorio:ss MENSAGEM PREGOCIRO
«sta verificação também será válida para todos os valores unitários dos itens que compõem os lotes, não vindo a ser permitido que
nenhum dos preços unitários para cada item seja superior aos valores de referência constantes no Anexo | do Edital, devendo todos
os preços unitários também ser inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, nos termos

previstos no item 8.4 do Edital.
09/12/2020 10:19:48 MENSAGEM PREGOEIRO
É importante frisar queo licitante com a meihor oferta, ao elaborar sua proposta final para envio via e-mail, deverá também lançar os

preços unitários tinais dos itens no campo indicado na Platatorma on-line “bil.org.br”, com o objetivo de que estes valores venham a
ser transcritos na Ata da Sessão.
09/12/2020 10:19:55 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que, após o recebimento da proposta final e da competente análise avançaremos para a fase recursal.
09/12/2020 13:03:34 MENSAGEM PREGOEIRO
O julgamento da proposta de preços finais já se encontra divulgado nas informações específicas dos lotes.
09/12/2020 13:03:42 MENSAGEM PREGOEIRO
Sendo assim, avançaremos neste momento para a fase de manifestação de possíveis recursos.

09/12/2020 13:36:10 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que não houve manifestação de recursos.
09/12/2020 14:28:16 MENSAGEM PREGOEIRO
Neste caso, o objeto do presente processo poderá ser adjudicado ao seu respectivo vencedor.
09/12/2020 14:28:28 MENSAGEM PREGOEIRO
Desta forma, ticam tinalizados os trabalhos da presente sessão. Boa tarde a iodos.

Pastas

ASA

LOTE 1 - ADJUDICADO
EQUIPAMENTOS PERMANENTES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
item: 1 Unidade: Und Marca: Brasmed Modelo: Cirurgica
Descrição: MESA CIRÚRGICA REGULÁVEL ESMALTADA - Características: Mesa cirúrgica com altura regulável, em aço inox, com

tampo e chapa em aço inox, com vincos e furo para escoamento de líquidos, acabamento interno sem deformação da chapa. Com
manipulas lateral para inclinar e regular a altura. Pés em tubo quadrado de aço inox, suporte de soro em aço inox e balde de
alumínio. Medidas: 116 x 70 cm (Comp. x Lar).
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.260,00 Valor Total: 2.520,00
Rem: 2 Unidade: Und Marca: Brasmed Modelo: Grande

Descrição: CALHA CIRÚRGICA GRANDE COM PÊS EM FERRO ESMALTADO - Características: Em chana de aço inoxidável,
estrutura em ferro totalmente esmaltado com furos laterais para amarras e ponteiras de borracha. Tamanhos: (AxCxL): 20 X 1,00 X
29 cm.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 340,00 Valor Total: 680,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferia inicial Oferia Final ME

1 EVOLUÇÃO PET COM. DEPRODUTOS PARA 061 11.395.850/0001-52 4.580,00 rá 3.200,00 sim

DESCLASSIFICADOS

Gerado em: 14/12/2020 14:30:08 e2des4



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

Razão Social Num Documento
Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
26/11/2020 14:00:19 PUBLICADO
Ri tisnço RECEPÇÃO Ea BROBOSTASE

09/12/2020 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
09/12/2020 09:31:44 DISPUTA

09/12/2020 09:31:44 LANCE EVOLUÇÃO PET COM. DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA E 4.580,00

09/12/2020 09:40:42 MENSAGEM PREGOEIRO
— PARA PARTICIPANTE 061: Reforçamos que o valor ofertado para

este lote encontra-se superior ao valor de referência e que
“omente será aceito se for igual ou inferior ao Anexo| - Termo de Referência (Orçamento Básico), coniorme estabeleceu o item 8.4
do Edital.
09/12/2020 09:42:13 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 061: Solicitamos que oferte um lance nas condições anteriormente citadas na mensagem, caso não aceite
ofertar lance nas condições exigidas, terá sua proposta desclassificada para o lote ao final da disputa.

09/12/2020 09:45:27 LANCE EVOLUÇÃO PET COM. DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA E 3.200,00

09/12/2020 09:46:45 TEMPO RANDÔMICO

09/12/2020 09:49:47 HABILITAÇÃO
09/12/2020 09:49:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EVOLUÇÃO PET COM. DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA E VETERINÁRIA LTDA -ME
09/12/2020 10:16:18 MENSAGEM PREGOEIRO
Resultado da Etapa de Habilitação-A empresa EVOLUÇÃO PET COM. DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA E VETERINÁRIA
LTDA -ME encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.
09/12/2020 10:16:42 MENSAGEM PREGOEIRO
Vale destacar que, a empresa arrematante cometeu um pequeno equívoco quanto ao número do processo junto à Declaração que
não emprega menor, contudo, o texto da declaração está completamente correto, atendendo ao que fora exigido peio Edital.
09/12/2020 10:17:11 MENSAGEM PREGOEIRO
Assim, fora entendido como simpies atecnia, não capaz de iomnar a empresa inabilitada, uma vez que a municipalidade pleiteia
sempre a meihór oleria, em aiendimenio ao princípio da economicidade.

*99/12/2020 11:54:33 MENSAGEM PREGOEIRO
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa EVOLUÇÃO PET COM, DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA E
VETERINÁRIA LTDA -ME para este lote, através do email. Assim passaremos à análise da mesma.
09/12/2020 13:03:25 MENSAGEM PREGOEIRO
Resultado da Proposta - A proposta final da empresa MART CELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA já fora devidamente
analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.
09/12/2020 13:03:51 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
09/12/2020 13:18:52 EM ADJUDICAÇÃO x
09/12/2020 14:04:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA Ri
Valores unitários definidos pelo vencedor.
14/12/2020 14"30-07 | ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
INSTRUMENTAL CIRURGICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

M

Gerado em: 14/12/2020 14:30:08 3 de 5



89

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

tem: 1 Unidade: Kit Marca: Social Import Modelo: 32 Peças
Descrição: KIT CAIXA INSTRUMENTAL COM 32 ITENS PARA PEQUENOS ANIMAIS

—
Contendo: 01 EstojoLiso em inox 26x12x6

em, 01 Cabo de Bisturi nº 04, 10 Lâminas para Bisturi, 01 Par de Afastador Farabeut Adulto, 01 Pinça Dente de rato f6em, 01 Pinça
Anatômica de 16em, 04 Pinça Backhaus 13 cm, 02 Pinça Allis 15cm, 01 Pinça para antissepsia Foerster 16 cm, 02 Pinça Mosquito
curva 12 em, 02 Pinça Mosquito reta 12 cm, 02 Pinça Kelly reta 16cm, 02 Pinça Kelly curva 16cm, 01 Pinça Rochester reta 18cm, 01
Pinça Rochester curva 18cm, 02Pinça Kocher reta 16cm, 02 Pinça Kocher curva 16cm, 01 Tesoura Cirúrgica Reta Romba Romba
15cm, 01 Tesoura Cirúrgica Reta Fina Fina 15cm, 01 TesouraCirúrgica

Curva Fina Romba 15cm, 01 Tesoura Spencer 12 cm e 01
Porta Agulha Mayo Hegar 16cm.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.050,00 Valor Total:4.200,SU

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EVOLUÇÃO PET COM. DEPRODUTOS PARA 087 11.395.850/0001-52 7.600,00 4.200,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Ts Razão Social Num Documento Oferia inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferia Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
a fostes 4

e o PRESSE E PM
setas É to 8 SF

26/11/2020 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
09/12/2020 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
09/12/2020 09:31:45 DISPUTA

09/12/202009:31:45 LANCE EVOLUÇÃO PET COM. DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA E 7.600,00

09/12/202009:2]:05 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 087: Reforçamos que o valor ofertado para este lote encontra-se superior ao valor de referência e que
somente será aceito se for igual ou inferior ao Anexo |

- Termo de Referência (Orçamento Básico), conforme estabeleceu o item 8.4
do Edital.
09/12/2020 09:41:58 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 087: Solicitamos que oferte um lance nas condições anteriormente citadas na mensagem, caso não aceite
ofertar lance nas condições exigidas, terá sua proposta desclassilicada para o lote ao final da disputa.

09/12/2020 09:46:04 LANCE EVOLUÇÃO PET COM. DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA E 4.200,00

19/12/2020 09:46:45 TEMPO RANDÔMICO
09/12/2020 09:49:46 HABILITAÇÃO
09/12/2020 09:49:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentorda melhor oferta é EVOLUÇÃO PET COM. DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSAE VETERINÁRIA LTDA -M
09/12/2020 11:54:40 MENSAGEM PREGOEIRO
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa EVOLUÇÃO PET COM. DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA E
VETERINÁRIA LTDA -ME para este lote, através do email. Assim passaremos à análise da mesma.
09/12/2020 13:03:51 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
09/12/2020 13:18:52 EM ADJUDICAÇÃO q
09/12/2020 14:05:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA K 7

Valores unitários definidos pelo vencedor. o
14/12/2020 14:30:07 ADJUDICADO

H
mAB

LOTE 3 - DESERTO
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

MOVIMENTOS DO LOTE

Gerado em: 14/12/2020 14:30:08 4de5



8

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

26/11/2020 14:00:19 PUBLICADO
28/11/2020 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
09/12/2020 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
09/12/2020 09:31:45 DESERTO

INTE DESERTO
RAÇÃO

MOVIMENTOS DO LOTE
26/11/2020 14:00:19 PUBLICADO

8111/2020 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
=

19/12/2020 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
09/12/2020 09:31:45 DESERTO

020%
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES

Gerado em: 14/12/2020 14:30:08 5de5



97

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

VENCEDORESDO PROCESSO-ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.11.24.1

Processo Administrativo Nº 2020.11.24-0001
Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES
Data de Publicação: 26/11/2020 14:00:19

TOTAL DO PROCESSO: 7.400,00

EVOLUÇÃO,PET COM. DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA 11.395.850/0001-52 7.400,00
E VETERINÁRIA LTDA -ME

LOTE 1 Quant: 1 Num: 081 3.200,00 Total: 3.200,00

item: 1 Unidade: Und "Marca: Brasmed Modelo: Cirurgica

Descrição: MESA CIRÚRGICA REGULÁVEL ESMALTADA - Características: Mesa cirúrgica com altura regulável, em
aço inox, com tampo e chapa em aço inox, com vincos e furo para escoamento de líquidos, acabamento interno sem
deformação da chapa. Com manipulas lateral para inclinar e regular a altura. Pés em tubo quadrado de aço inox,
suporte de soro em aço inox e balde de alumínio. Medidas: 116 x 70 cm (Comp. x Lar).
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.260,00 Total kem: 2.520,00
item: 2 Unidade: Und Marca: Brasmed Modelo: Grande

Descrição: CALHA CIRÚRGICA GRANDE COM PÉS EM FERRO ESMALTADO - Características: Em chapa de aço
inoxidável, estrutura em ferro totalmente esmaltado com furos laterais para amarras e ponteiras de borracha.
Tamanhos: (AxCxi): 20 X 1,00 X 29 cm.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 340,00 Total Rem: 680,00
LOTE 2 Quant.: 1 Num: 087 4.200,00 Total: 4.200,00
Item: 1 Unidade: Kit Marca: Social Import Modelo: 32 Peças

Descrição: KIT CAIXA INSTRUMENTAL COM 32 ITENS PARA PEQUENOS ANIMAIS— Contendo: 01 Estojo Liso em
inox 26x12x6 cm, 01 Cabo de Bisturi nº 04, 10 Lâminas para Bisturi, 01 Par de Afastador Farabeut Adulto, 01 Pinça

—Dente de rato 16cm, 01 Pinça Anatômica de 16cm, 04 Pinça Backhaus 13 cm, 02 Pinça Allis 15em, 01 Pinça para
antissepsia Foerster 16 cm, 02 Pinça Mosquito curva 12 cm, 02 Pinça Mosquito reta 12 cm, 02 Pinça Kelly reta 16cm,
O2 Pinça Kelly curva 16em, 01 Pinça Rochester reta 18cm, 01 Pinça Rochester curva 18cm, 02 Pinça Kocher reta
16cm, 02 Pinça Kocher curva 16cm, 01 Tesoura Cirúrgica Reta Romba Romba 15cm, 01 Tesoura Cirúrgica Reta Fina
Finã 15cm, 01 Tesoura Cirúrgica Curva Fina Romba 15cm, 01 Tesoura Spencer 12 cm e 01 Porta Agulha Mayo Hegar
tecm.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.050,00 Total item: 4.200,00

PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES

Gerado em: 14/12/2020 14:30:08 ti de1



to

= oligos anti
>ee E BR O

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

TERMODEHOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO
fendo Presente o Termo de Julgamento do(a) Pregão Eletrônico nº

2020.1124.1 bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a

regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos

efeitos legais e ADJUDICO o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedort(es), a saber:

a(s) empresa(s) EVOLUÇÃO PET-COM DE PROD P/ BANHO/TOSA VETE EJREL!
inscrito no CNPJ nº 11395.850/0001-52 ciassificado(ta) no(s) LOTE 017 -
EQUIPAMENTOS PERMANENTES, no valorglobal de R$ 3.200,00 (três mil duzentos

reais), LOTE 02 - INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, no valor global de R$ 4200,00

(quatromil duzentos reais), conformemapa comparativo acostado aos autos.

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o(s) ticitante(s) vencedortes) para assinatura do instrumento
contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Farias Brito - CE, 15 de Dezembro de 2020.

dy
Sheyia MartinsAlves Francetino

Ordenador(a) de Despesas
Fundo Municipal de Saúde

CNPJ Nº 07.595,.572/0001-00
Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL,: (88)35441223


